財團
法人真耶穌教會臺灣總會 中區辦事處 函

受文者：中苗小區各教會

發文日期：中華民國 115 年 3 月 5 日

發文字號：真中區牧字第 115-031 號

速  別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：會議紀錄

奉主耶穌聖名

主 旨：檢送中苗小區職務會會議紀錄，請查照。

正本：中苗小區各教會

副本：區負責人、關懷中區總會負責人、駐牧傳道

順 頌

以 馬 內 利

區負責  趙英傑

地址：407006 臺中市西屯區福科路 718 號 7 樓

電話：（04）2463-0406 傳真：（04）2463-0402

電子信箱：tjc.central@gmail.com

簽

閱

教務負責人

（教牧.宣道.教育）

總務負責人

（事務.資訊）

財務負責人

（會計.出納）
長執 傳道

收文

辦理

 年   月   日

 承辦者： 字第   號

中苗小區 115年 2月職務會會議記錄

時間：115 年 2 月 7 日 20：00-21：30

地點：卓蘭教會

主席：林琦君姊妹

紀錄：鄭信偉弟兄

出席：（27 位）

苗  栗：楊建祥、沈賜福

卓  蘭：呂榮恩、吳明真、溫雲萍、姚文治

豐  原：黃志清、連德偉

西臺中：黃國智、黃得生、高涵恩

永  福：郭志雄、方凰海、曾健中

沙  鹿：林琦君、鄭信偉、劉健民

清  水：林信宏、陳惠蘭

北臺中：黃晨光

大  雅：薛恩霖、蔡麗雪

自  強：曾俊雄

傳  道：陳錦榮、楊佳聲、何榮裕、劉君豪

議程

一、會議開始

二、唱詩 282

三、禱告

四、主席報告

五、前次會議決議事項辦理情形

六、小區區務報告

工作報告、財務報告、工作計劃／討論

        七、各教會會務分享及工作計畫

八、討論提案

九、臨時動議

十、教區區負責報告

十一、禱告

        十二、會議結束

一、主席報告：

1.感謝天父真神帶領各教會會務推動。

2.麻煩各教會配合小區會務運作。

3.配合教區「114～116 年中區聖工推展目標與策略方針」，教區以「回到起初、堅定初心」為

主軸，盼望全體同工、同靈能時時禱告、多多聚會、唱讚美詩，回到起初再次被主愛激勵，

傳揚主愛。

目標一：推動臺灣宣教百周年活動「重修牆垣、開展境界」（彌七 11）

目標二：一月 1 主題，舉手撐宣牧（徒一 8）

目標三：推動日間聚會（太十八 20）

目標四：尋找迷羊、找回家人（路十五 3-7）

目標五：未得之地的持續開拓（羅十五 23）=>目前有苑裡福音中心

目標六：教會福音工作的再展開（徒十六 6-10）

目標七：整併教會事工、平衡事奉與休息（可六 31）

二、前次會議決議事項辦理情形：

一號案：

案由：中苗小區 115 年工作計畫

說明：

一、依教區年度工作計劃辦理。

二、依小區需求規劃項目及辦理單位如下：

計畫項目 主辦教會 日期 預算 說明

初信及慕道者慕恩訪問活動

（山線） 豐原教會 主辦教會訂定 60,000元 前次大雅主辦

初信及慕道者慕恩訪問活動

（海線） 自強教會 主辦教會訂定 60,000元 前次永福主辦

小區職務人員會議（上半年） 卓蘭教會 115/02 3,000元 依輪值表辦理

小區職務人員會議（下半年） 沙鹿教會 115/08 3,000元 依輪值表辦理

室外詩歌音樂會 各教會 主辦教會訂定 費用實報實銷 1. 以教會為單位主辦。

2. 需要支援或協助另行

聯絡。

3. 如需申請補助則以

小區名義主辦。

室外詩歌佈道 各教會 主辦教會訂定 費用實報實銷

福音茶會 各教會 主辦教會訂定 費用實報實銷

聖經講習會 各教會 主辦教會訂定 費用實報實銷

三、歷年活動主辦教會

年度 慕恩-山線 慕恩-海線 福茶-山線 福茶-海線 音樂會-山線 音樂會-海線

102 苗栗8/30  豐原9/15 永福11/16 豐原11/16

102 北臺中8/9  北臺中3/10 永福6/16

103 苗栗12/6 清水6/28

104 北臺中8/15 沙鹿5/31   豐原5/23 沙鹿12/30

105 豐原8/19     沙鹿12/24

106 苗栗6/11   西臺中11/25

106 北臺中4/9

107 豐原6/24 西臺中6/3 苗栗7/1

108 大雅6/19 自強6/19    沙鹿3/24

109   北臺中1/31   永福2/29

110 豐原1/27 清水1/27

111 疫情停辦

112 北臺中6/4 西臺中12/17

113 苗栗6/23 沙鹿7/7

114 大雅6/1 永福6/1

115 豐原5/31 自強6/28

辦法：核定後提報教區審核。

決議：10 票同意，通過辦理。

辦理情形：

1.初信及慕道者慕恩訪問活動（山線），主辦教會：豐原。

a.目前正在籌劃中，日期預定於 115 年 5 月 31 日。

b.預定地點：仁愛教會、基督仁愛之家。

2.初信及慕道者慕恩訪問活動（海線），主辦教會：自強。

a.目前正在籌劃中，日期預定於 115 年 6 月 28 日。

b.預定地點：北興、朴子、觸口教會。

3.小區職務人員會議（上半年）：115 年 2 月 7 日，地點：卓蘭。

  a.114/12/19 教區已發開會通知，115/2/7 辦理完成。（結案）

4.小區職務人員會議（下半年）：115年 8月，地點：沙鹿。

二號案：

案由：115 年中苗小區事工發展基金，提請討論。

說明：

一、本基金目前結餘 35,478 元。

二、明年度預算金額 126,000 元，不足金額 90,522 元。

辦法：

一、依中苗小區今年度各教會之經常費比率，規劃各教會需分擔金額。

決議：

一、比照 114 年度各教會分擔金額總額 16 萬元。

二、115 年 2 月 7 日前請各教會完成匯款。（各教會匯款金額請參照下表）

辦理情形：辦理完成（結案）。

三、小區區務報告：

（一）工作報告：(輪值教會教牧：沙鹿教會林琦君姊妹)

1.輪值日期，114/1/1～115/06/30

教會 金額 參照114年教區核算本案各教會應分擔金額如左。

請於月日前匯款至召集教會沙鹿教會

銀行：第一銀行（代號：007）

分行：沙鹿分行（代號：223）

帳號：42250734985

戶名：財團法人真耶穌教會臺灣總會

匯款後，請於中區財務股負責人Line群組知會沙鹿

教會出納股劉健民弟兄，以利開立內部往來憑證。

苗栗 4,800

卓蘭 4,800

豐原 25,600

清水 11,200

沙鹿 14,400

自強 4,800

永福 25,600

大雅 8,000

西臺中 30,400

北臺中 30,400

合計 160,000

2.114 年下半年小區職務人員會議，於西臺中教會舉辦完成。

3.職務會議

a.資料共同協作配合

b.輪值順序及開會順序如下：

順位 開會地點 開會日期 輪值教會 備註

1 清水教會 114/02/22 沙鹿教會 已辦理

2 西臺中教會 114/08/23 沙鹿教會 已辦理

3 卓蘭教會 115/02 沙鹿教會 114/01~115/06

4 沙鹿教會 115/08 西臺中教會

115/07~116/12 5 苗栗教會 116/02 西臺中教會

6 自強教會 116/08 西臺中教會

7 永福教會 117/02 卓蘭教會

117/01~118/06 8 大雅教會 117/08 卓蘭教會

9 豐原教會 118/02 卓蘭教會

10 北臺中教會 118/08 清水教會

118/07~119/12 11 清水教會 119/02 清水教會

12 西臺中教會 119/08 清水教會

備註：依照 113/8/10 會議之臨時動議決議，輪值順序清水教會與沙鹿教會對調一次，

故後續輪值順序請參照下表：

順位 線 輪值教會

1 山 大雅教會

2 山 豐原教會

3 山 北臺中教會

4 海 清水教會

5 海 西臺中教會

6 山 卓蘭教會

7 海 沙鹿教會

8 山 苗栗教會

9 海 自強教會

10 海 永福教會

※主辦召集教會，辦理本小區各項事務。

各股負責人 工作內容

教牧股
為召集人，規劃年度計畫、推動小區各項計畫、主

持各項會議、執行教區交辦事項

宣道股 規劃、執行慕恩之旅活動各項事務

資訊股 會議召開通知、會議記錄等各項資訊事務

財務股 掌理小區各項財務事務

出納股 掌理小區各項出納事務

（二）財務報告：(輪值教會財務：沙鹿教會劉健民弟兄)

1.中苗小區事工發展基金收支報告：截至目前為止，中苗小區餘額＄72,478

中苗小區事工發展基金收支結存表（113 年 11 月～115 年 2 月）

日期 科目 摘要 收入 支出 餘額 經手

113/11/18 代管小區收入 北臺中匯入前期結存   181,478 沙鹿

113/11/30 代管小區支出 慕恩之旅（沙鹿教會主辦）  50,000 131,478 沙鹿

114/01/11 代管小區支出 中苗小區職務會（茶點費-清水）  3,000 128,478 清水

114/03/26 代管小區收入 教區補助中苗小區 30,000  158,478 沙鹿

114/05/26 代管小區支出 中苗小區-慕恩之旅-大雅教會  60,000 98,478 沙鹿

114/05/26 代管小區支出 中苗小區-慕恩之旅-永福教會  60,000 38,478 沙鹿

114/08/23 代管小區支出 中苗小區職務會（茶點費-西臺中）  3,000 35,478 西臺中

114/09/12 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-卓蘭教會 4,800  42,278 沙鹿

114/09/15 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-苗栗教會 4,800  45,078 沙鹿

 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-北臺中教會 30,400  75,478 沙鹿

114/09/16 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-豐原教會 25,600  101,078 沙鹿

114/09/18 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-自強教會 4,800  105,878 沙鹿

114/09/25 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-大雅教會 8,000  113,878 沙鹿

114/09/30 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-沙鹿教會 14,400  128,278 沙鹿

114/10/04 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-西臺中教會 34,400  158,678 沙鹿

114/10/18 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-永福教會 25,600  184,278 沙鹿

114/10/27 代管小區收入 中苗小區事工發展基金-清水教會 11,200  195,478 沙鹿

115/02/03 代管小區支出 中苗小區-慕恩之旅-自強教會  60,000 135,478 沙鹿

 代管小區支出 中苗小區-慕恩之旅-豐原教會  60,000 75,478 沙鹿

115/02/07 代管小區支出 中苗小區職務會（茶點費-卓蘭）  3,000 72,478 卓蘭

  合計   72,478

四、各教會會務分享及工作計畫：

（一）西臺中教會
1、114/6/6～6/10 國三班學生靈恩會學生：弟兄 37、姊妹 23；輔導員：9；傳道：3

合計：72；炊事：感謝自強、沙鹿、清水、大雅教會支援炊事事工。

2、114 年 7 月生命成長講座-朱仲暉弟兄；19 日（六）定期佈道慕道：8 位。

3、114/8/26～8/30 宗教教育週-基督為我家之主

講員：黃仲琳姊妹、曾勝忠執事、趙信祈傳道。

4、114/9/21 下半年事工人員進修會

114/9/23～9/28 下半年靈恩佈道會（水洗 1 位、靈洗 2 位、領杯 239 位）。

5、114/11/4～11/8 下半年聖經講習會，主題：禱告中神的旨意，黃基甸傳道

114/11/30 教會年度旅遊-飛牛牧場及苑裡福音中心。

6、114/12/27 舉辦 115 年敬老會，受敬：85 位，出席者：56 位。

7、樂齡班記錄分享：目前固定於每週四上午 8:30-11:30

第一節：詩頌時間，第二節：主題學習，第三節：運動

參加人員－主內：約 30 人，社區慕道：5 人。

（二）豐原教會
1、114 年秋季靈恩佈道會（10 月 14 至 19 日），水洗 1 人，靈洗 2 人，領杯 181 人

2、114 年 10 月 11 日福音見證會：要高興地去天國--田吉雅雲傳道娘

3、114 年 11 月 15 日聖經講習會邀請林永基長老主講

4、114 年 11 月 30 日訪問埔里仁愛之家

5、114 年 12 月 14 日迦勒聯契聚會

6、114 年 12 月 28 日豐原教會運動會（教育股）

7、115 年 1 月 1 日全教會烤肉活動（中堅團契）

8、115 年 1 月 31 日敬老會，出席受敬長者：48 位

9、每季一次季佈道，每月二次造就班，每週四逐家佈道

10、每週二上午日間聚會，每月一次週三於苑裡福音中心協助福音開拓

（三）永福教會
1、114 年 9 月 30（二）至 10 月 5（日）秋季靈恩佈道會；水洗 3 位。

目前會籍人數 405 位；弟兄 184 位、姊妹 221 位。

2、114 年 10 月 15、17、18 日（週六上午、下午）婚姻週專題。

(1)、基督為我家根基

(2)、彼此相愛與同行

(3)、同心守約偕同行

(4)、家庭為愛的見證

3、114年 11月底，因活動多，會議空間不足，已完成八樓增設第二會議室整修工程。

4、114 年 12 月 14 日（日）全體事工人員靈修會及餐會、出席人數約 120 位。

首次採用上午全體事工人員靈修會，中午在教會餐廳吃 Buffet。

5、114 年 12 月 20 日（六）下午歲末音樂佈道會，出席人數：287 位、慕道者 20 位。

6、115 年 1 月 10 日（六）下午敬老會，受敬長者約 80 位。

7、115 年 1 月 24 日（六）年度信徒會議，（完成新任負責人同意案）。

8、除維持週二、三、五晚間聚會，目前已進行的日間聚會模式：

(1)、週二上午「樂齡觀懷聚會」（近三個月平均人數 50-55 位）。

(2)、週三上午迦勒團契練詩（隔週）（約 20-25 位）。

(3)、週四上午「查經班」（平均人數 20 位）。

（四）北臺中教會
1、114 年下半年靈恩佈道會

水洗：6 人（平日 0 人，靈恩會 6 人）、靈洗：4 人（平日 4 人，靈恩會 0 人）

領杯：439 人

2、家庭祭壇，是推動信仰成長的重點工作：

(1)、本會依教會讀經進度，每年製作「比密甘甜讀經記事本」，每月可依完成進度

兌獎。

(2)、每日「每日靈糧-家庭祭壇」社群，按本會讀經進度傳送有聲聖經視頻及相關講

道視頻供信徒建立每日讀經之個人及家庭祭壇。

(3)、教牧股、宣道股、教育股，按規畫完成專題聚會（細項略）。

3、宣道股：

(1)、每週四定期逐定佈道。

(2)、每季規畫並執行一次定期佈道。

(3)、每月 2 次真理造就班及 2 次慕道初信讀經班。

(4)、每日晚上 10 時福音同工於線上一起禱告。

4、北臺中福音中心

(1)、114 年 8 月 3 日成立。

(2)、聚會時間每週二、五晚間 8:00 及每週三上午 10:00。

5、115 年工作計畫分享

(1)、3 月 22 日講道訓練，主題：講道學、主講人：林永基長老

甲、報名：https://forms.gle/6dQuwsuDmiyDt9caA

如要報名請在「姓名」欄填入「教會／姓名」

乙、講義：2026-0322 講道學教學用-林永基.pdf

(2)、5 月 15、16 日 62 屆神學院招生主題

甲、主題：成為活石與主聯結

https://forms.gle/6dQuwsuDmiyDt9caA
https://drive.google.com/file/d/1-tfkui5fmNubnqmTX1cOxai9V08iEE-2/view?usp=sharing

乙、經文：（彼前二 4-5）

丙、講道：

5 月 15 日晚上:建造靈宮-何榮裕傳道

5 月 16 日上午:獻上靈祭-黃嘉明傳道

5 月 16 日上午:主乃活石-趙宏仁傳道

(3)、請鼓勵青年報考神學院

（五）清水教會
1、114 年下半年靈恩佈道會領杯 99 人、受洗 0 人、靈洗 0 人。

2、115 年 1 月 31 日敬老會。

3、115 年 3 月 17 至 22 日春季靈恩佈道會，主題-當面談論。

4、建堂進度：三樓結構施工中，預計 115 年上半年完成建築結構施工。

（六）大雅教會
1、114 年下半年度靈恩佈道會，水洗 0 位、靈洗 1 位、領杯 60 位。

2、115 年新任負責人：

教牧：黃晨光弟兄、宣道：王慈慧姊妹、教育：蔡以捷弟兄、總務：陳威圻弟兄、

財務：賴雯珍姊妹。

3、每星期四是本會福音日，傳道在時早上有聯誼聚會，下午有福音咖啡時間。

4、3 月 13、14 日舉辦宗教教育講座【信仰的傳承】請李敬明傳道。

5、115 年 4 月 28 日至 5 月 3 日上半年度靈恩佈道會；4 月 19 日（星期日）福音茶會。

（七）自強教會
1、114 年下半年靈恩佈道會領杯 43 人。

(1)、樂齡持續參加臨近教會活動。

(2)、迦勒成員參加苑裡福音中心及卓蘭福音事工逐家佈道。

2、115 年 2 月 7 日新春感恩特別聚會暨敬老會。

3、115 年 3 月 21 至 29 日春季靈恩佈道會及執事按立禮。

4、115 年持續推展中區有原鄉之各教會，能積極鼓勵信徒參加團契活動。

(1)、5 月 24 日（日）聖經講習於太平教會。

(2)、11 月 29 日（日）戶外活動由白沙教會主辦。

5、115 年承辦中苗小區慕恩之旅活動計畫

預定日期：6 月 28 日

預定地點：北興、朴子、觸口。

（八）苗栗教會
1、114 年 4 月 16 至 20 日春季靈恩佈道會:靈洗 1 位弟兄、領杯 65 位。

2、114 年 10 月 22 至 26 日秋季靈恩佈道會：靈洗 4 位、領杯 58 位。

3、每個月定期舉辦月佈道。

4、114 年 10 月 22 日室外詩歌佈道會，時間 19:30-21:10，地點:苗栗火車站西站廣場。

邀請北台中教會成人詩班及東江詩班支援

當天有 4 位慕道者來，有 2 位隔天來教會得到聖靈。

5、114 年 12 月 21 日五十週年聚會舉辦及編輯 50 週年紀念刊。

當天 171 位弟兄姐妹一同聚會，感恩奉獻 74,610 元

6、115 年 1 月 17 日敬老會，受敬長者總共約 25 位，也邀請 2 位慕道長輩一同參與。

7、115 年 5 月 20 至 24 日春季靈恩佈道會，5 月 20 日星期三晚上舉辦室外音樂佈道

會，邀請北台中教會及東江教會及苗栗教會成人詩班一齊協助。

（九）卓蘭教會
1、114 年下半年靈恩佈道會：水洗 2 人、靈洗 4 人、領杯 46 人。

感謝豐原教會詩班靈恩會協助。

2、114 年 12 月 27 日年敬老會，本次敬老會共計 15 位長輩。

3、感謝神，幼兒班每週持續兒童聚會，願主保守孩子在成長的過程都能走在主路上。

4、宣道事工：每月第二週星期三，由教區安排福音中心福音日，持續在卓蘭地區作逐

家佈道。教會也對信徒家人有未信的家人進行訪問關懷，或有一些需要關心的親友，

負責人也會提出，由傳道帶領一同往關心。

5、卓蘭教會下任負責人無異動，感謝主，我們的傳道也沒有異動。

6、115 年 5 月 7 日至 10 日年上半年度靈恩佈道會。

（十）沙鹿教會
1、114 年下半年聖工報告

(1)、8 月至 12 月舉辦宗教教育季，包含：事奉週、婚姻週、宣道週、靈恩會週、大

專班聖經營暨教員進修會、迦密書房、宗教教育親子遊。

2、115 年慢活樂齡活動，轉型為日間聚會，配合傳道時間，每月一次，星期三上午。

3、本會建堂購地時程：113 年 12 月 14 日成立建築委員會，114 年 10 月通過總會評

鑑，114 年 11 月 2 日完成簽約，預計 115 年 9 月要付款完成，目前仍有資金缺口，

請各教會幫忙。（總坪數 159.92 坪，每坪 28.96 萬，總價 46,312,832 元）

4、115 年上半年聖工報告

(1)、3 月 1 日至 4 月 21 日全教會禱告 52 天活動，主題：用禱告的手，重建城牆。

(2)、3 月 4 日（三）關懷家庭一家一道菜。

(3)、4 月 8 日（三）協助卓蘭福音中心福音日。

(4)、4 月 22 日（三）至 26 日（日）春季靈恩佈道會。

(5)、5 月 6 日（三）沙鹿大專班福音茶會。

(6)、5 月 12 日（二）、15（五）、16 日（六）大專班聖經營暨教員進修會，撒母耳

記，趙英傑傳道。

(7)、5 月 30 日（六）沙鹿大專班畢業典禮。

五、討論提案：

一號案：

案由：沙鹿教會新購土地，目前仍有資金缺口，申請小區互助金 100 萬元。

提案人：沙鹿教會

說明：沙鹿教會新購土地，目前仍有資金缺口，懇請小區各教會幫忙。

辦法：參照中苗小區 115 年度各教會經常費比例，規劃各教會分擔金額。

決議：

一、全數通過：10 票。

二、請中苗小區 115 年度各教會按經常費比例，協助沙鹿教會購地基金，合計 100 萬元。

三、請中苗小區各教會能於 115/6/30 前完成匯款（各教會匯款金額請參照下表）。

教會 115年經常費 比例 金額 參照 115 年教區核算本案各教會分擔

金額如左。

匯款資料如下：

銀行：第一銀行（代號：007）

分行：沙鹿分行（代號：223）

帳號：42250734985

戶名：財團法人真耶穌教會臺灣總會

煩請各教會匯款後，知會沙鹿教會出

納股劉健民弟兄，以利開立內部往來

憑證，願神紀念各教會的愛心。

苗栗 195,000 3% 32,636

卓蘭 135,000 2% 22,594

豐原 1,085,000 18% 181,590

清水 380,000 6% 63,598

自強 250,000 4% 41,841

永福 1,235,000 21% 206,695

大雅 260,000 4% 43,515

西臺中 1,200,000 20% 200,837

北臺中 1,235,000 21% 206,695

合計 5,975,000  1,000,000

六、臨時動議：無

七、教區區負責報告：無

八、下次中苗小區開會：輪值接待教會(依輪值表)：

日期：115 年 8 月 22 日（六）晚上 8:00

地點：沙鹿教會

小區召集人：西臺中教會張恩生執事